



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 113 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL).

22. december 2017

J.nr. 2017 - 2600

Spørgsmål nr. 113:

”Vil ministeren sende Kammeradvokatens redegørelse om Arbejdsmarkedets Feriefond til udvalgets medlemmer og herunder redegøre for, hvad Kammeradvokaten har gjort for at holde de berørte museer orienteret om udviklingen i sagen?”

Svar:

Jeg ser frem til som opfølgning på min invitation af 21. november 2017 til Beskæftigelsesudvalget og Kulturdvalget at mødes med udvalgene den 10. januar 2018 i Beskæftigelsesministeriet, hvor der vil være en teknisk gennemgang af Kammeradvokatens redegørelse om Arbejdsmarkedets Feriefond.

Jeg forstår, at spørgeren har svært ved at vente på dette. Derfor har jeg som svar på spørgsmålet vedlagt afsnit fra Kammeradvokatens redegørelse, der gennemgår det retlige grundlag for problemstillingen. Jeg skal bemærke, at jeg først den 13. december 2017 har modtaget den endelige redegørelse fra Kammeradvokaten på baggrund af dennes arbejde. Jeg kan desuden oplyse, at redegørelsen ikke indeholder forslag til løsning på problemstillingen, men danner grundlag for det videre arbejde. Jeg vil herudover fremhæve, at der, for at stille låntagerne bedst muligt i den videre proces, ikke af det vedlagte fremgår afsnit, hvorfra der kan udledes eller foretages vurderinger af de enkelte låntagere. Materialet vil danne grundlag for en dialog med EU-Kommissionen om en holdbar løsning.

Jeg har stor forståelse for, at de involverede institutioner ønsker en afklaring på deres situation. Det er dog vigtigt for mig, at der findes en holdbar og fremtidssikret løsning for de berørte institutioner. Vi skal således både sikre, at der skabes mindst mulig usikkerhed for låntagerne samtidig med, at de involverede institutioner ikke skal risikere at stå i en lignende situation på et senere tidspunkt.

Jeg kan desuden oplyse om, at jeg ikke er orienteret om, i hvilket omfang Kammeradvokaten har været i kontakt med de enkelte låntagere. Jeg er dog bekendt med, at Kammeradvokaten i forbindelse med sin redegørelse har indhentet oplysninger om låntagerne.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen